REUNIÃO DA COMISSÃO DE AVALIAÇÃO DO CONTRATO DE GESTÃO

UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO -UPA 24h ZONA NORTE

Aos vinte e nove dias do mês de janeiro do ano de dois mil e dezoito, nas dependências da

Secretaria Municipal da Saúde, com sede à Avenida Castro Alves, número sessenta e um,

reuniu-se a Comissão de Avaliação do Contrato de Gestão da Unidade de Pronto

Atendimento - UPA da Secretaria Municipal da Saúde e um representante do serviço

para avaliação do Plano de Trabalho Anual referente aos meses de outubro, novembro e

dezembro de 2017, considerando o contrato CST-1292/16 de gerenciamento,

operacionalização e execução das ações e serviços da Unidade de Pronto Atendimento -

UPA 24h Zona Norte, estiveram presentes os seguintes participantes: Antonio Roberto

Ruiz, Willian Lázaro Euflausino e Luiz Carlos Doreto Júnior (representante da UPA),

sendo que as senhoras Cristina Ramos da Silva, e Glenda Groeschal justificaram suas

ausências. Após leitura da ata da reunião anterior antes de iniciar as avaliações das metas

e indicadores referentes ao último trimestre de 2017 o membro da comissão Antonio

Roberto Ruiz propõe que após fecharmos as avaliações do PTA referentes ao ano de 2017

a comissão juntamente com o representante do serviço possam estar reavaliando e

atualizando as metas e indicadores do Plano de Trabalho para o ano de 2018, a proposta

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

1 1

12

13

14

15

foi aceita pelos demais membros da comissão e representante do serviço e ficou definido

que a comissão estará revendo as metas e atualizando-as e levando ao serviço para análise

Em ato continuo iniciamos a avaliação das metas elencadas no plano de

16

17

e pactuação.

trabalho sendo que o serviço atingiu as seguintes pontuações; Metas Físicas -60 pontos.

Metas de Humanização-06 pontos; Metas de Gestão-24 pontos; Metas de Educação

Permanente-06 pontos; Metas Protocolos Assistenciais -04 pontos, O serviço após a

avaliação das metas atingiu um percentual de 100 pontos enquadrando assim na faixa

18

19

20

21

22

n°01de desempenho obtendo o percentual de pagamento de 100% da variável que

estabeleci o

23

contrato. Nada mais havendo, eu Antonio Roberto Ruiz

, Enfermeiro, lavrei a presente ata, que deverá ser aprovada e

assinadja pelos presentes conforme lista de presença anexa.

24

25

26

MiA/?/L/A

LOCAL: Gabinete SMS DATA: 29/01/18
HORÁRIO: 09hASSUNTO: Reunião da Comissão do Contrato de Gestão da UPA

^7

AssinaturaNOME (completo sem abreviatura e legível) Cargç/Função Local de Trabalho
/ s

UPflaifí . fíon2. rU(9Ç# ll&
i Q3̂ Vo ^ ALííX*

zCo&ds y<jdĉ 2. bdrwL-Ai3. YViO AJCí
4.
5.
6.
7.
8.
9.
10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.

24.
25.